TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI
*

Số 4162-CV/TU
Triển khai thực hiện Quy định số 212-

QĐ/TW ngày 30/12/2019 của Ban Bí thư

              ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

      Quảng Ngãi, ngày 05 tháng 02 năm 2020

Kính gửi: - Ban Tổ chức Tỉnh ủy,

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh,
- Các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh,
- BTV các huyện ủy, thành ủy trực thuộc Tỉnh ủy,

Ngày 30/12/2019, Ban Bí thư Trung ương Đảng ban hành Quy định số

212-QĐ/TW về chức năng, nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế cơ quan
chuyên trách của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội
cấp tỉnh, cấp huyện (viết tắt là Quy định số 212-QĐ/TW)1. Để triển khai thực
hiện Quy định số 212-QĐ/TW, Ban Thường vụ Tỉnh ủy yêu cầu:

1. Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh và các tổ chức
chính trị - xã hội tỉnh: Quán triệt, cụ thể hóa, triển khai thực hiện và xây
dựng Quy định chức năng, nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế của đơn vị
mình (trong đó cần đề xuất rõ: số lượng lãnh đạo đơn vị, đầu mối trực thuộc,
biên chế các đơn vị với tên gọi, chức năng, nhiệm vụ cụ thể của từng đơn vị
trực thuộc) và điều chỉnh lại Đề án thí điểm bố trí, sử dụng, tuyển dụng và
quản lý công chức theo vị trí việc làm của đơn vị đã xây dựng theo các Quyết
định số 4134, 4135, 4136, 4137, 4138, 4139-QĐ/BTCTW ngày 29/01/2019
của Ban Tổ chức Trung ương phù hợp với Quy định số 212-QĐ/TW và tình
hình thực tế của cơ quan, đơn vị mình, trình Ban Thường vụ Tỉnh ủy (qua
Ban Tổ chức Tỉnh ủy) trước ngày 28/02/2020.

2. Ban Thường vụ các huyện ủy, thành ủy trực thuộc Tỉnh ủy: Chỉ
đạo quán triệt, cụ thể hóa, triển khai thực hiện và xây dựng Quy định chức
năng, nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế cơ quan chuyên trách của Ủy ban
Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội ở huyện, trình cấp có thẩm
quyền phê duyệt, triển khai thực hiện.

3. Giao Ban Tổ chức Tỉnh ủy:

- Rà soát, trình Hội đồng tư vấn, thẩm định Đề án vị trí việc làm, Danh
mục vị trí việc làm và Bản mô tả vị trí việc làm các cơ quan Đảng, Mặt trận
Tổ quốc và tổ chức chính trị - xã hội cấp tỉnh, cấp huyện trước khi trình Ban
Thường vụ Tỉnh ủy xem xét, phê duyệt Quy định chức năng, nhiệm vụ,
quyền hạn, tổ chức bộ máy, biên chế các cơ quan chuyên trách của Ủy ban

1 Thay thế Quy định số 282-QĐ/TW ngày 01/4/2015 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về chức năng, nhiệm vụ,

tổ chức bộ máy, biên chế cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính
trị - xã hội cấp tỉnh, cấp huyện.

2

Mặt trận Tổ quốc tỉnh và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh; hoàn thành trước
ngày 20/3/2020.

- Chủ trì, phối hợp với Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt
Nam tỉnh, các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh và các cơ quan liên quan theo
dõi, đôn đốc, triển khai việc thực hiện Quy định số 212-QĐ/TW; định kỳ báo
cáo kết quả thực hiện cho Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

Nơi nhận:
- Như trên,
- Thường trực Tỉnh ủy,
- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy,
- Các ban cán đảng, đảng đoàn,
  đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,
- Các đồng chí UVBTV Tỉnh ủy,
- C, PCVP Tỉnh ủy, P.Tổng hợp,
- Phòng Tổ chức-Cán bộ, BTCTU,
- Phòng Địa phương, BTCTU,
- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ

Bùi Thị Quỳnh Vân

		2020-02-06T07:48:09+0700
	Việt Nam
	Bùi Thị Quỳnh Vân<BuiThiQuynhVan@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!